ANO IV - EDIÇÃO 719 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 202436

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 2410F31CC6A04

lt'■ ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATOD( 06554704/0001 -11 Exerclcio: 2024
lllllCIIICIICII

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE MARÇO DE 2024 - LEI N.534

Abre no orçt!mento vigente crédito adicional suplementar e da outr.JS providências

DECRETA:

Arti90 lo. - Fica aberto n o orçamento vigente, um crédito adicional na importAncia de
RS 636 , 32 distribui.dos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

02 09 01

834

F MAS . FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

... ,

08.241.0186.1130.0000
3.3.90.39.00
759

""" 000

08.24 1.0166.1130.0000
3,3.90.36.00
759
999 000

ASSISTÊNCIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
Recursos Vlneulados • Fundos
NOO se Uplicu

ASSISTÊNCIA
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FISICA
Recursos Vinculados a Fundos
Não $0 aplica

02 09 02 F M D C A • FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

835 08.243 0045 2204 .0000
3 .3.90.39.00
759
999 000

AÇÕES SOCIAIS
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS. PESSOA JURIOICA
Recoí506 Vincul&dos a Fundos
Nloaeapllea

636,32

55.00
F.R.: 1 759 04

526,32
F ,R.: 1 759 04

55,00
F.R.: 1 7~ 04

Artigo 2o .- O crêdito aberto n a f orma do artigo anterior serA coberto com recursos
provenientes de:

Exçcsso: 636,32
Fonws do Rcc:ul'$0
759 04 636,32

Artigo )o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo .

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE MARÇO DE 2024 • LEI N.534
MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

1D: 0708314E6A944

Y1 'W1Q PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
,~., , PRAÇA CÔNEGO HONôRIO, nº 30 CENTRO
RA TOD< 0655479410001-11 Exe,clclo, 202• -

DECRETO Nº 26 , DE 01 DE MARÇO DE 2024 • LEI N.534

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
RS238. 726, 35 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 238.726,35

01 01 00 CAM.ARA MINICIPAL

843 01.031 .0001 .2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 238.726,35
3.3.90.91 .00 SENTENÇAS JUOICIAJS F.R.: 1 500 00
500 RectJrsos não VinctJlados de Impostos
999 000 Nãoseaplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 01 00 CAMARA MINICIPAL

01.031.0001.2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.1.90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Nãoseaplica

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo.

_,e./~/..&-?/ ... e.,,- .~

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

-238.726,35
F.R. Grupo: 1 500 00

-238.726,35

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: 6FC1F3BBODE64

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Altos
Prefeitura Municipal de Altos

Concorrência por Menor Preço -001/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 • PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
ALTOS-PI • Quantidade: 1 Serviço• Valor Referência: 923.296,06

Fornecedor Sltuaçio

CONSERVE EMPREENDIMENTOS EIRELI (26.507.964,IJOOl-14) Adjudicado em: 06/05/2024 -14:59:36 ·Por.MAXWELL
PIRES FERREIRA

MAXWELL PIRES FERREIRA

Autoridade Competente

• portal de A autenticidade do documento poôeserverificada nositehttps~lvalidaarquivo.portaldecompraspubHcas.com.br

• CO~PRAS Documento gerado eletronicamente no Patal de Compras Púbhcas em 06/05/2024 às 15:00:05.
PUBLICAS Cód~ venficadoc 8B19F5

ID: A5C98F01 FF4C4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Altos
Prefeitura Municipal de Altos

Concorrência por Menor Preço -001/2024

Resultado da Homologação

Valor Total

878.000,00

Página 1 de 1

0001 • PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE ALTOS­
PI • Quantidade: 1 • Valor de Referência: 923.296,06
Fornecedor Modelo

CONSERVE EMPREENDIMENTOS N/C
EIRELI

Quantidade

1Serviço

Valor Final

878.000,00

MAXWELL PIRES FERREIRA

Autoridade Competente

Valor Total

878.000,00

• porto/ de A autenticidade do documento pode ser verificada roo site httpsJ/vahdaarquivo.portaldecompraspublicas.oom.br

• CO~PRAS ~mentogeraôoeletronicamente roo Portal de Compras Publicas em 06l05J2024 ãs 16:41:40.
PUBLICAS Códgo vem<acioc es22sa

Situação

Homologadoem
06/05/202416:40:47
Por: MAXWELL PIRES
FERREIRA

Página 1 de 1